
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
  

  

 

 

1 
 

Anno 2025 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 121 

 

OGGETTO: Autorizzazione all’indizione di una Selezione pubblica, per esami, al fine di reperire n. 1 

Tecnologo di Ricerca di II livello (categoria stipendiale pari a D3), da assumere mediante 

contratto di lavoro a termine, tempo pieno, per n. 24 mesi, presso il Dipartimento di Medicina 

Molecolare – DMM. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto l’art. 24-bis della Legge 30.12.2010, n. 240 

Visto il C.C.N.L. del 19.04.2018 del personale del Comparto “Istruzione e Ricerca”, relativo al triennio 2016-

2018, entrato in vigore in data 20.04.2018, in quanto compatibile 

Visto anche il C.C.N.L. del 18.01.2024 del personale del Comparto “Istruzione e Ricerca”, relativo al triennio 

2019-2021, entrato in vigore in data 19.01.2024, in quanto compatibile 

Visto il vigente Regolamento di Ateneo per il reclutamento e la disciplina dei Tecnologi di ricerca a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 24-bis della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con Decreto rettorale n. 

455 del 17.02.2017 e successive modifiche 

Vista l’autorizzazione del Direttore Generale n. 2025 - TEC: 05 del 09.05.2025 (prot. n. 87413), per 

l’attivazione di n. 1 contratto di Tecnologo di Ricerca a tempo determinato, di II livello (categoria stipendiale 

pari a D3), tempo pieno (36 ore settimanali), per n. 24 mesi, presso il Dipartimento di Medicina Molecolare – 

DMM 

Considerata l’attuale assenza di bandi con graduatorie attive che presentino i requisiti necessari per 

l’attivazione del suddetto contratto per n. 1 tecnologo, che prevede lo svolgimento di attività in ambito 

sperimentale, e in particolare: 

• gestione e organizzazione dei laboratori di ricerca, inclusa la manutenzione delle attrezzature 

• supporto alla gestione, sia da un punto di vista tecnico che amministrativo, di progetti di ricerca, dalla loro 

pianificazione alla loro realizzazione 

• redazione di articoli scientifici e report tecnici 

• supervisione e formazione tecnica degli utenti del laboratorio 

• ottimizzazione dei protocolli di biologia molecolare avanzata per l'analisi di campioni biologici 

Ritenuto, quindi, opportuno indire la Selezione pubblica n. 2025S37, per esami, al fine di reperire n. 1 

Tecnologo di Ricerca di II livello (categoria stipendiale pari a D3), da assumere mediante contratto di lavoro a 

termine, tempo pieno, per n. 24 mesi, ai sensi dell’art. 24-bis della Legge 30.12.2010, n. 240, e del C.C.N.L. 

19.04.2018, in quanto compatibile, presso il Dipartimento di Medicina Molecolare – DMM, per lo svolgimento 

delle attività di cui sopra 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del presente provvedimento alla legislazione 

vigente e ai Regolamenti di Ateneo 

 

 

DECRETA 

 

1. di indire la Selezione pubblica n. 2025S37, per esami, al fine di reperire n. 1 Tecnologo di Ricerca di II 

livello (categoria stipendiale pari a D3), da assumere mediante contratto di lavoro a termine, tempo pieno, 

per n. 24 mesi, ai sensi dell’art. 24-bis della Legge 30.12.2010, n. 240, e del C.C.N.L. 19.04.2018, in quanto 

compatibile, presso il Dipartimento di Medicina Molecolare – DMM, per lo svolgimento delle attività citate 

in premessa, come da allegato Avviso n. 2025S37 



   
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

2 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 

 

Dott. Cristian Poletti 

Il Dirigente dell’Area 

 

Dott. Tommaso Meacci 

 

2. di incaricare l’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che 

verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti 

 

 

 

Padova, data della registrazione 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Ing. Alberto Scuttari 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 


		2025-07-21T18:43:56+0200
	IT
	Alberto Scuttari




